ambulare, quod si id faeero nolle, nos manu forti eum reductui-os et per
alias vias curiituros, ut posset ad illustrissiniaui doniinam Sabaudie duxissani

gressus instituto et prolicere. » (Ebendaselbst.)

4) «... quendnm ejusdem reverendi domini Cardinalis oratorem, Libertas

nomine, qnibusdam mediis condescendisse». (Ebendaselbst.)

•'') 10. Sept. 1473. An den Cardinal. «Evenit, ut intelleximus, quemdani

ex familiaribus vestris, cuius nomen non meinoramur, eo venisse, qui
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sandter nach Turin gesandt wurde, um dort die Stimmung zu
erkunden, schickte der Rath gleichzeitig zum zweiten Male den

Kanzler nach Rom, um unter Darlegung des ganzen Sachverhaltes

Instruktionen uud bestimmte Vollmachten auszuwirken J).

Er sollte namentlich auseinandersetzen, wie die Berner Alles
gethan, um dem Willen des h. Vaters Gehorsam zu verschaffen,
und wie es jetzt nichts mehr bedürfe, als einiger Festigkeit, um
dieses Ziel zu erreichen2).

Gegen Mitte März 1474 kehrte Friker aus Rom zurück,
ausgerüstet mit aller Gewalt zur Exekution gegen Lausanne.

aiulita mente illustrissime dominc duxisse, quedam media, quibus posses-
sioneiu paternitati vestre nacisci posset, sensiit, que eidem paternitati vestre

litteris ut audimus clare prescripsit. Que res operam nostram ea in parte
non nichil comminuit, ita ut pro omnibus responsuni patei-nitatis vestre,
quod ipsa doniina duxissa in dies prestolatur, audienduni, nee antea quid-
piam quereudum sit. Doluimus profecto non modice haue varietatem, que
rem vestram complurime interturliabat, in optimo eventu accessisse, et

tanto magis, quo plus dominum prepositum in executione sua, quam quotidie
facere presumpsorat, impedivimus ea spe, ut hac via ad optatum iineni niillo
resistente ciindum foret. Que cum ita sint, R. P. vestram humillitcr ora-

inus, ne nos in ea re desides existimet». (Lat. Miss. A. 210 b.)

Sehr bezeichnend ist im nämlichen Briefe die Empfehlung Störs:
«Qui non mcdioeiibus expensis pro defensione Hominis ves tri militat,

uec non voliimus magni a nobis pendi». —¦

— und der Ausdruck der Ergebenheit für den Cardinal:
«Nos autem ut preniissum est hü erinius, qui pro nulla re niundi a

vestre obedientie formula neduni non cadere, sed nee aberrare volumus

adiutore domino».

]) Die oben augeführte Instruktion für Th. Fricker an den Papst.
Lat. Miss. A. 230.

-) «... Item: quomodo domini Bernenses pro bono patrie et comniodo

partium omnium preeipue attentis litium prineipiis, que ubique pullulant,
persuaseriut et pene valuerint, vos a censuris et interdicto ubstinere, oa